Otóż plany te są również
jedną z ważniejszych przyczyn zwłoki w zatwierdzeniu ukła
dów, gdyż z bardzo małym wyjątkiem nie odpowiadają wy
maganiom przepisów z dnia 9 (21) Kwietnia 1881 r. o po
miarach gruntów włościańskich.

W celu więc usunięcia wszelkich przeszkód w toku
spraw tego rodzaju i uzyskania bezwłocznego zatwierdzenia
i wprowadzenia w wykonanie dobrowolnych układów, jak o
zamianę gruntów, tak i służebności, przy sporządzaniu ta
kowych koniecznem jest umiejętne zredagowanie umowy i
treściwe i jasne opisanie jej warunków, nareszcie przejrzenie
praw tych osób, które wchodzą w układ.

zawierali umowy z jeometrą
piśmienne z wyszczególnieniem w nich, jak umówionego wy
nagrodzenia, tak również i określonego czasu, w jakim po
miar, plan, rejestr pomiarowy i opis geodezyjny mają być
ukończone z zastrzeżeniem, że cała ta czynność ma być za
stosowaną do wymagań przepisów z dnia 9 (21) Kwietnia
1881 r. Po przedstawieniu jednego egzemplarza takiego
kontraktu komisyi włościańskiej, komisya ta będzie mia
ła zasadę i możność wymagania dokonania pomiaru i spo
rządzenia planów i innych dowodów według przepisów i we
właściwym czasie, a zatem i przyśpieszenia ukończenia
sprawy.

Z Kroniki Sądowej.